
U.S.R. 
 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

 

VISTA la Delibera n. 4 del 29/10/2012 con la quale il Consiglio di Amministrazione, tra l'altro, ha stabilito di 

considerare quali Settori Scientifico Disciplinari funzionali al progetto culturale di ciascun Dipartimento, i SS.SS.DD. 

degli afferenti a ciascuna struttura e quali Settori Scientifico Disciplinari di riferimento quelli per i quali il numero degli 

afferenti al Dipartimento appartenenti allo specifico settore scientifico disciplinare, rapportato al numero totale dei 

docenti di Ateneo del settore, è maggiore o uguale al 20%, con una approssimazione per difetto del 10% di tale valore; 

 

VISTO il D.R. n. 3573 del 12/11/2012, con il quale - ai sensi della Legge n. 240/2010 e dello Statuto di Ateneo – è stato 

istituito presso questo Ateneo il Dipartimento di Matematica e Applicazioni “Renato Caccioppoli”; 

 

VISTI gli Allegati “A”, “B” e “C” al sopra citato D.R. 3573/2012 che riportano, per il suddetto Dipartimento, 

rispettivamente, l’Elenco delle unità di personale docente e ricercatore ad esso afferenti nonché l’Elenco dei “Settori 

Scientifico Disciplinari Funzionali” e l’Elenco dei “Settori Scientifico Disciplinari di Riferimento”, definiti sulla base dei 

criteri stabiliti dal Consiglio di Amministrazione, con la sopra citata Delibera n. 4/2012; 

 

VISTO il D.R. n. 3294 del 03/08/2018 e relativi Allegati “A”, “B” e “C”, con il quale si è proceduto ad una ricognizione 

ed aggiornamento - alla data dell’1/6/2018 - dei suddetti Elenchi, adottando, per quanto attiene ai Settori Scientifico 

Disciplinari Funzionali e di Riferimento, gli stessi criteri - sopra richiamati - fissati dal Consiglio di Amministrazione con 

la suddetta Delibera n. 4/2012; 

 

CONSIDERATO che, nell’Allegato “B” al sopra citato D.R. 3294/2018, tra i Settori Scientifico Disciplinari Funzionali al 

Progetto culturale del Dipartimento di Matematica e Applicazioni “Renato Caccioppoli” - per mero errore materiale - 

non è stato riportato il S.S.D. FIS/02 – Fisica teorica, Modelli e Metodi matematici; 

 

RITENUTO di dover procedere, ai fini della rettifica del suddetto errore materiale, all’annullamento e sostituzione del 

sopra citato D.R. n. 3294 del 03/08/2018 e relativi Allegati; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 AI Dipartimento di Matematica e Applicazioni “Renato Caccioppoli” afferiscono i professori ed ricercatori 

elencati nell’Allegato “A” al presente Decreto di cui forma parte integrante e sostanziale. 

 

Art. 2 I Settori Scientifico Disciplinari Funzionali al Progetto culturale del Dipartimento di Matematica e Applicazioni 

“Renato Caccioppoli” sono rideterminati così come riportato nell’Allegato “B” al presente Decreto di cui forma parte 

integrante e sostanziale. 

 

Art. 3 I Settori Scientifico Disciplinari di Riferimento del Dipartimento di Matematica e Applicazioni “Renato 

Caccioppoli” sono rideterminati così come riportato nell’Allegato “C” al presente Decreto di cui forma parte integrante 

e sostanziale. 

 

Art. 4 Il presente Decreto annulla e sostituisce il D.R. n. 3294 del 03/08/2018 citato in premessa. 
 

IL RETTORE 

Gaetano MANFREDI 
 

 

 
 

Ripartizione Affari Generali, Professori e Ricercatori 

Il Dirigente: dott. Giuseppe FESTINESE  

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 

Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2018/3928 del 16/10/2018
Firmatari: MANFREDI Gaetano



Allegato A 
 

PROFESSORI E RICERCATORI AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E APPLICAZIONI "RENATO CACCIOPPOLI" 

MATRICOLA COGNOME NOME RUOLO S.S.D. 

19570 D'ACUNTO BERARDINO PO MAT/07 

53745 LOMONACO LUCIANO AMITO PO MAT/03 

56494 COTI ZELATI VITTORIO PO MAT/05 

56619 GRECO LUIGI PO MAT/05 

56713 MERCALDO ANNA PO MAT/05 

56997 TORALDO GERARDO PO MAT/08 

57365 CAPONE FLORINDA PO MAT/07 

58301 TROMBETTI CRISTINA PO MAT/05 

58349 FRANCO DAVIDE PO MAT/03 

58598 VERDE ANNA PO MAT/05 

59677 TROMBETTI ROCCO PO MAT/03 

76893 SBORDONE CARLO PO MAT/05 

78551 BUONOCORE PASQUALE PO MAT/05 

81241 GIARRUSSO ESTER PO MAT/05 

81827 ALVINO ANGELO PO MAT/05 

81908 LUNARDON GUGLIELMO PO MAT/03 

82727 MOSCARIELLO GIOCONDA PO MAT/05 

82823 LACCETTI GIULIANO PO INF/01 

82876 DE GIOVANNI FRANCESCO PO MAT/02 

82945 CARBONE LUCIANO PO MAT/05 

100026 FUSCO NICOLA PO MAT/05 

112670 MANTEGAZZA CARLO MARIA PO MAT/05 

53703 GUERRIERO GABRIELE PA MAT/07 

53721 MESSANO BASILIO PA MAT/05 

53731 LEONE ANTONELLA PA MAT/02 

55945 DE ANGELIS MONICA PA MAT/07 

56370 STROFFOLINI BIANCA PA MAT/05 

56392 LAPEGNA MARCO PA INF/01 

56441 POSTERARO MARIA ROSARIA PA MAT/05 

56695 CRISCUOLO GIULIANA PA MAT/08 

56718 MALLOZZI LINA PA SECS-S/06 

56761 CUTOLO GIOVANNI PA MAT/02 

56762 ILARDI GIOVANNA PA MAT/03 

57320 VOLPICELLI ROBERTA PA MAT/05 

57377 GENTILE MAURIZIO PA MAT/07 

57395 PASSARELLI DI NAPOLI ANTONIA PA MAT/05 

57524 DE MAIO UMBERTO PA MAT/05 

57693 FIORE GAETANO PA MAT/07 

58294 D'AMORE LUISA PA MAT/08 

58311 RICCIARDI TONIA PA MAT/05 

58507 MESSINA ELEONORA PA MAT/08 

58556 BRANDOLINI BARBARA PA MAT/05 

58557 BUONOMO BRUNO PA MAT/07 

58560 BUONOCORE ANIELLO PA MAT/06 

58597 DE SIMONE ANNA PA SECS-S/06 

58605 DURANTE NICOLA PA MAT/03 

58850 MUSELLA CARMELA PA MAT/02 

59046 ROSA LUIGI PA FIS/02 

59057 FESTA PAOLA PA MAT/09 

59127 CHIACCHIO FRANCESCO PA MAT/05 

59137 DONATI GIORGIO PA MAT/03 

59145 LEONE CHIARA PA MAT/05 

59621 NITSCH CARLO PA MAT/05 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
allegato al D

R
/2018/3928 del 16/10/2018



77586 TORTORA ROBERTO PA MAT/04 

77758 MAIO ALFONSO PA MAT/07 

101487 BALDI PIETRO PA MAT/05 

103344 D'ANDREA FRANCESCO PA MAT/03 

115982 BELARDO FRANCESCO PA MAT/03 

304466 BARBAGALLO ANNAMARIA PA MAT/05 

304503 MELLONE MARIA PA MAT/04 

53556 D'ANIELLO ALMA RU MAT/02 

56363 CELENTANI MARIA ROSARIA RU MAT/02 

56364 DARDANO ULDERICO RU MAT/02 

56402 RAMELLA ISABELLA RU MAT/03 

57013 LAPORTA MAURIZIO RU MAT/05 

57362 D'AURIA NUNZIA ANTONIETTA RU MAT/05 

57486 CIOFFI FRANCESCA RU MAT/03 

57487 DE PARIS ALESSANDRO RU MAT/03 

57560 BRUNETTI MAURIZIO RU MAT/03 

58687 LONGOBARDI MARIA RU MAT/06 

58822 MARASCO ADDOLORATA RU MAT/07 

59131 CUOMO SALVATORE RU MAT/08 

59140 GIANNETTI FLAVIA RU MAT/05 

59164 PIROZZI ENRICA RU MAT/06 

59174 DE FALCO MARIA RU MAT/02 

59694 CIAMPELLA ADRIANA RU MAT/03 

59903 IZZO GIUSEPPE RU MAT/08 

82998 FIODO ORNELLA RU MAT/05 

301370 DI GENNARO ROBERTA RU MAT/03 

301391 TOSCANO LUISA RU MAT/05 

304304 CAPUTO LUIGIA RU MAT/06 

304311 RADICE TERESA RU MAT/05 

304584 DELLA PIETRA FRANCESCO RU MAT/05 

101044 MELE VALERIA RD INF/01 

101092 DE LUCA ROBERTA RD MAT/07 

101094 FARRONI FERNANDO RD MAT/05 

101884 FRUNZO LUIGI RD MAT/07 

102862 SCHIATTARELLA ROBERTA RD MAT/05 

104627 BARCHIESI MARCO RD MAT/05 

107454 HAUS EMANUELE RD MAT/05 

110005 TROMBETTI MARCO RD MAT/02 

113350 FLORIDIA GIUSEPPE RD MAT/05 

113429 TOALDO BRUNO RD MAT/06 

114478 MATTEI MARIA ROSARIA RD MAT/07 

121765 SOLOMBRINO FRANCESCO RD MAT/05 

128375 LAZZARONI GIULIANO RD MAT/05 

305385 GAVITONE NUNZIA RD MAT/05 

305451 CARLONE RAFFAELE RD MAT/07 

305527 ZECCA GABRIELLA RD MAT/05 

 

  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
allegato al D

R
/2018/3928 del 16/10/2018



Allegato B 

 

 

SS.SS.DD. FUNZIONALI DEL DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E APPLICAZIONI "RENATO CACCIOPPOLI" 

MAT/02 ALGEBRA 

MAT/05 ANALISI MATEMATICA 

MAT/08 ANALISI NUMERICA 

MAT/07 FISICA MATEMATICA 

MAT/03 GEOMETRIA 

INF/01 INFORMATICA 

MAT/04 MATEMATICHE COMPLEMENTARI 

SECS-S/06 METODI MATEMATICI DELL'ECONOMIA E DELLE SCIENZE ATTUARIALI E FINANZIARIE 

MAT/06 PROBABILITA’ E STATISTICA MATEMATICA 

MAT/09 RICERCA OPERATIVA 

FIS/02 FISICA TEORICA, MODELLI E METODI MATEMATICI 

 

  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
allegato al D

R
/2018/3928 del 16/10/2018



Allegato C 

 

SS.SS.DD. DI RIFERIMENTO DEL DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E APPLICAZIONI "RENATO CACCIOPPOLI" 

MAT/02 ALGEBRA 

MAT/05 ANALISI MATEMATICA 

MAT/08 ANALISI NUMERICA 

MAT/07 FISICA MATEMATICA 

MAT/03 GEOMETRIA 

MAT/04 MATEMATICHE COMPLEMENTARI 

MAT/06 PROBABILITA’ E STATISTICA MATEMATICA 

MAT/09 RICERCA OPERATIVA 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
allegato al D

R
/2018/3928 del 16/10/2018


